

czyny upadku dziennikarstwa, których usunięcie od nas nie zależy, a które osłabiają prasę polską tak, iż się podnieść nie może.

Oto fiskalność roznamietnia do najwyższego stopnia w tym kierunku, że u nas w Krakowie i Lwowie, żaden dziennik nie kosztuje mniej niż 2 grosze.

Powiedzieć, że mamy koleje żelazne. Proszę państwa! koleje żelazne od wielu lat absolutnie są w rękę polskim, tj. rady zawiadowcze tych kolei mają większą część członków Polaków, a poparcie panowie na linie, czyli tak zwane po polsku „strecki“ (wesolość) tych kolei, a znajdziecie kolek w kolekcji Niemca na każdej wyższej posadzie, który aspirantami Polakami się występuje.

Jakkolwiek i tak za wiele już może miejsca poświęcić orientalistom, niepodobna mi jednak przemilczeć, urządził podczas kongresu wystawę, która nie ma być podjęciem się może do ułatwienia studiów nad wszelkiego rodzaju ciekawościami wschodu.

w których jedynym obowiązkiem zdawałyby się być służby interesom kraju.

Wspomniałem panom, że mamy banki. Mimo wielu banków jest brak powszechny kredytu i to najprostszego. Wszystkie banki, z wyjątkiem instytucji na wzajemności i na zasadzie stowarzyszeń opartych, są instytucjami lichwiarskimi, które żadnej pomocy krajowi przynieść nie mogą.

Przypomnę ci panom, że ta smutna jest sytuacja nasza? Są różne pod tym względem opinie; najwykolejszą jest ta, że bieda, która nas gniecie, datuje się od tego czasu, kiedyś się dostali pod panowanie Austrii.

Ja pole do swych poszukiwań doktor Bertillon przjął okres czasu od 1857 do 1867 roku. Z nagromadzonych przezeń i systematycznie uporządkowanych cyfr wyrażone się pokazuje, że śmiertelność we Francji przedstawia nieodmiennie w ciągu całego dziesięcia lat, jedne i te same objawy regularności, zależne od różnych faz wieku mieszkańców, a także od załudnionych przez nich okolic.

wie! nie składamy winy na innych, tylko na siebie samych (brawo). Jestem zwolennikiem wyzawa wstawa własnej winy, bo to naturalny początek poprawy i gwarantem polepszenia.

Jest w naszym społeczeństwie kilka frakcji wstecznych. Mówię wstecznych, bo się opierają wszelkiej poprawie stosunków, wszelkiemu postępowi, a kto się opiera i nie chce postępować naprzód, ten się cofa wstecz, więc jest wsteczny.

Partja wziankowania wyszukuje sobie i zyskuje w ludzich opiniach zwolenników i politycznych sługuszy z partji demokratycznej; działa za pomocą nich i rozprzestrzenia swoje wpływy.

Partja wziankowana systematycznie krzewi i konserwuje ciemnotę, bo do oświaty czuje wstręt i boi się oświaty ludowej.

Praca, jak ta, która dla dobra ludzkości przedsięwziętą jest Bertillon, niesłychanie pożyteczna być może dla społeczeństwa, na którego też jest osnuta.

Tuż obok statystyki o śmiertelności, najważniejszej zdaje mi się będzie zamięszyć wziankę o stratach, jakie poniosła świeżo Francja przez śmierć kilku z cenniejszych swych obywateli.

Tuż obok statystyki o śmiertelności, najważniejszej zdaje mi się będzie zamięszyć wziankę o stratach, jakie poniosła świeżo Francja przez śmierć kilku z cenniejszych swych obywateli.

blicznej od spraw krajowych. Galicjanie lepiej o tem wiedzą, co zamierza robić Mac-Mahon we Francji lub jakie kłopoty zachodzą pomiędzy Anglią a Moskwą w Chiwie, niż o sprawach krajowych, bo nikt nie ma odwagi niemi się zająć;

To że w kwestji wyborów musimy państwów uprzeć, że one podług mego obliczenia i podług wszelkiego prawdopodobieństwa wypadną tak licho u nas, jak nigdy jeszcze, a wypadnie do politycy jedynie na rachunek tej partji, która mimo ostrzeżeń posadziwszy innych o samowolność, posadziwszy innych o chęć zrywania solidarności narodowej,

Jest nasamprzód system taki, że powiawą wszystkim, centralizacji winni, a nie my, więc dążyć należą do federacji w Austrii.

W skutek takich rewolucji plenię słowiańskie tak zostało rozdarto, rozstrzelone i porozdzielane żywiołami szepcu germańskich, francuskiego i romańskich światłań badania przyrody.

Wspaniała ta praca wielkiego poety jakkolwiek nie jest najpierwszem arcydziełem mistrza, szerokiemi jednak pojęciem przedmiotem, śmiałością sytuacji, trafnym rzutem oka na występujące w niej postacie historyczne, wiele bez wątpienia posiada powabu i wartości. Zapach też, z jakim dramat „Marie Tudor“ przyjmowany jest co wieczór przez zapełniającą teatr publiczność, jest nie do opisanja.

Wspaniała ta praca wielkiego poety jakkolwiek nie jest najpierwszem arcydziełem mistrza, szerokiemi jednak pojęciem przedmiotem, śmiałością sytuacji, trafnym rzutem oka na występujące w niej postacie historyczne, wiele bez wątpienia posiada powabu i wartości.

Wspaniała ta praca wielkiego poety jakkolwiek nie jest najpierwszem arcydziełem mistrza, szerokiemi jednak pojęciem przedmiotem, śmiałością sytuacji, trafnym rzutem oka na występujące w niej postacie historyczne, wiele bez wątpienia posiada powabu i wartości.

Apteczki choleryczne

według Dr. Bergera.

Zawierające: 1) krople, 2) proszki, 3) ziółka, 4) płyn do nacierania, 5) rozcym potasu manganowego, 6) kwas karbolowy, 7) przyrząd do rozpraszania płynów desinfekcyjnych i instrukcję użycia.

2336 7-?

Cena 3 ztr. w. a.

Do nabycia w aptece pod „Węgierską Koroną“

J. PIEPESA

we LWOWIE.

Zamówienia z prowincji odwrotną pocztą.

Poszukuje się dzierżawy Poczty.

Laskawe wnioski pod lit. K. H. poste restante Brody. 2443 1-3

Obwieszczenie.

Gmina miasta Sambora, licząca 12,000 mieszkańców i mająca stałej załogi wojskowej przeszło 600 ludzi (8 batalionów piechoty i kadry — uzupełnienia obrony krajowej i 11. pułku dragonów).

Wydzierżawi propinację

wódeczaną, piwną i miodową wraz z dodatkiem gminnym najwięcej ofiarującemu — na lat trzy, a to na czas od 1. stycznia 1874 do ostatniego grudnia 1876. przez publiczną licytację, która odbędzie się w ratuszu miejskim dnia 4. listopada r. b. i ostatecznie dnia 18. listopada b. r.

Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego wynosi:

- a) za propinację wódeczaną 25.740 ztr.
- b) „ „ piwną 10.000 „
- c) „ „ miodową 900 „

wadium zaś przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji złożyć się mające wynosi 10% od ceny wywołania — a to:

- od propinacji wódeczanej 2574 ztr.
- od „ piwnej 1000 „
- od „ miodowej 90 „

Oferty pisemne należy wystawione i przepisane wadium zaopatrzone, przyjmowane będą do godziny 6. w dzień licytacji. Oferty bądź ustne bądź pisemne, po zamknięciu licytacji wniesione, uwzględnione nie będą.

Warunki licytacyjne przejrzyć wolno każdego czasu w tutejszym urzędzie.

Zwierzchność gminy miasta.

Sambor, d. 3. października 1873.

Wielkim wyborze i we wszystkich kolorach

Materje jedwabne lyońskie niemieck

Materje wełniane angielskie na ubrania damskie i pokrycia na futra, oraz wielki SKŁAD

Plócien i Bielizny

dla Dam i Mężczyzn,

poleca świeżo rozszerzony MAGAZYN braci

K. i J. SCHAYER

ulica Karola-Ludwika Nr. 3. 1392 3-8

Pończochy, Skarpetki i Spodnice zimowe.

Sukienka damskie i Water proof.

Flanelki angielskie.

Kaftaniki zdrowia szwajcarskie (Crêpe de santé).

Chustki, Plaidy i Koce wełniane.

Bardzo ważne dla amatorów HERBATY.

Pierwszy transport przez „Suez-Odesę“ najnowszą drogą z Chin sprowadzanych

Najszlachetniejszych rodzajów tegorocznego zbioru

HERBATY CHIŃSKICH

otrzymał handel 2445 1-?

St. MARKIEWICZA

we Lwowie, w Rynku pod l. 42

i poleca takowe po niepraktykowanych dotąd tanich cenach na wagę wiedeńską.

Nr. 1. Tazsu Perla chińska, żółtkwiatowa, aromatyczna, silnie naciągająca	funt 4 ztr. 60 cent.
Nr. 2. Juntojezan Pecha, biało-kwiatowa, aromatyczna, dobrze naciągająca	„ 3 „ 80 „
Nr. 3. Nadyzn czarna. Pierwszy zbiór osobliwej dobroci z Chin sprowadzone herbaty przewyższają w dobroci wszelkie dotąd znane, przez Anglię sprowadzane rodzaje.	„ 3 „ 40 „
Oprócz wyżej wyrażonych Herbat Suezkich, utrzymuje jeszcze następujące Angielsko-chińskie.	
Nr. 4. Suchong czarna. Bardzo dobra z przyjem. zapachem.	„ 2 „ 80 „
Nr. 5. Congo familijna. Dobra, z czystym smakiem.	„ 1 „ 80 „
Nr. 6. Proszek herbaciany. Wystaw. wszyst. herbat	„ 1 „ 20 „
Nr. 7. Suchong angielska. W ołowiu opakowana, w oryginalnych drewnianych paczkach, zawierających 1 1/2 ft. w. w. samej herbaty.	„ 3 „ 60 „
Nr. 8. Karawanowa Tyszynsky Nadyzn. W oryginalnych półfuntowych w rosyjskich pakietach	5 „ — „

Rozsełka za pobraniem pocztą, bez różnicy odległości.

Hotel w Stanisławowie

pod nazwą:

HOTEL KAMIŃSKIEGO

już najęty.

Hotel ten z największym, na sposób pierwszorzędnym hotelów europejskich, urządzeniem, zaopatrzony w najlepszą kuchnię doborową, piwnicę w piwo najlepszych gatunków i wzorową służbę, oznaczający najdostępniejsze ceny za pokoje, otwieramy z dniem 1. października 1873 r., polecając się względem Szanownej Publiczności. 2353 7-7

Degler junior.

Homeopata

Kasperowski

przeniósł się na ul. Weklerską l. 4.

MAGAZYN MÓD

pod firmą

F. M. MILSKA

ulica Sykstuska Nr. 2.

zaopatrzony w najgustowniejsze modele wiedeńskie, kwiaty, pióra itd. na sezon zimowy, poleca się łaskawym względem szanownych dam.

Zamówienia na prowincję skutecznają się bezwzględnie po nader umiarkowanych cenach. 2423 2-3

UWADOMIENIE.

Galicyjski Zakład Kredytowy Włościański

zmienia od dnia 15. października b. r. aż do dalszego postanowienia, dotychczasowe godziny urzędowe w ten sposób, iż biura centralne tego zakładu otwarte będą dla publiczności codziennie od 9. godz. rano do 3. godz. po południu z wyjątkiem dni świątecznych.

Lwów, dnia 13. października 1873.

Dyrekcja.

2442 1-3

Ludwik Marek.

Fortepiany, pianina i fisharmonium.

GŁÓWNY SKŁAD

we Lwowie, ulica Kopernika l. 3.

Powiększony składem Józefa Smutnego.



Z najlepszych fabryk wyszczególnionych na Wystawie powszechniej.

FORTEPIANY:

Wiedeńskie w cenie	od ztr. 350 do ztr. 1.000.
Berlińskie i innych fabryk niemieckich	„ „ 500 „ 1.000.

PIANINA:

Z fabryk paryskich, berlińskich i innych niemieckich	od ztr. 340 do ztr. 600.
Przebrane instrumenta	„ „ 100 „ 300.

Ceny umiarkowane, z opuszczeniem rabatu z cen fabrycznych.

Gwarancja na lat 10.

NAJTAŃSZA WYPOŻYCZALNIA

fortepianów i pianin od 3 ztr. miesięcznie. 2404 2-?

Już wyszedł Pierwszy ilustrowany

KALENDARZ RODZIN POLSKICH

na rok 1874

i zawiera:

- 1) Kalendarz astronomiczny i świąteczny łaciński, ruski i żydowski, z oznaczeniem zachodu i wschodu tak słońca jak i księżyca, z przepowiedniami stanu powietrza na każdy dzień i według kalendarza stuletniego.
- 2) Obok każdego miesiąca znajduje się ówiarotka rubrykowanego papieru na prowadzenie całomiesięcznego rachunku z dochodów i rozchodów.
- 3) Część gospodarcza, popularnie napisana, obejmuje półtora arkusza ścisłego druku. Znajdują się przy niej także treściwe rady do użytku w każdym domu.
- 4) Część informacyjna zawiera: przepisy pocztowe ze wszystkich taryfami; rozkład jazdy na wszystkich kolejach galicyjskich wraz z cenami z każdej stacji; przepisy telegrafu wraz z taryfami należności za depesze; taryfę jazdy fiaków we Lwowie; taryfę stempłową, kombinacyjną; jarmarki w Galicji i nakoniec rozprawę popularną o asekurowaniach na życie.
- 5) Część literacka z dwunastoma humorystycznymi ilustracjami, zawiera: Poemat o Saturnie, panującym w tym roku planecie; kalendarz proroczy; przypowieści Rabbi-Ben-Osy, aforyzmy, intermezza i następujące fejetony: a) Monolog galicjanina Co mi tam! b) Złoty psalm Rabina Olle Wille; c) List pasterski Ultramontanus; d) Tesnota do kraju niebieskich migdałów; e) Z wilczego brewiarza; f) Do młodzieży tombakowej; g) Realistka; h) Projekt do nowego egipskiego sennika; i) Spytkanie; k) Dobre rady podśmietania; l) Rozpamiętywania adwentowe starego kawalera; m) Wyjutki z nowego słownika konwersacyjnego. Wszystkie te prace są pióra Chochlika.

Następują: Powieść Jana Lama: Polskie szczęście; dwie powiastki Kalasantego Czopa: Jak się mój wujasek ożenił i Historia Lola na wystawie wiedeńskiej; a kończy się część literacka Historją o głupim Michlu.

W ogłoszeniach znajdują się wszystkie większe firmy lwowskie. Cały kalendarz obejmuje 19 arkuszy druku ścisłego. Cena jednego egzemplarza tylko 50 cent. w. a. 2406 2-?

Osobom biorącym tuzinami odstępnie się stosowny rabat. Nabyć można we wszystkich księgarniach i główniejszych handlach. Główny skład w Drukarni Dziennika Polskiego l. 52 na dole i w księgarni Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie.

Nr. 16.465. 2428 2-3

Odnosnie do obwieszczenia za l. 16.178, podaje Wydział krajowy do powszechniej wiadomości, że subskrypcja na obligacje pożyczki krajowej z roku 1873, w sumie 1.600.000 ztr. w. a., odbywać się będzie w dniach 21., 22. i 23. października r. b. we Lwowie, nie tylko w bankach w powyższym obwieszczeniu wymienionych, tudzież w kasie krajowej, lecz także w e. k. uprzywilej. galicyjskim akcyjnym Banku Hipotecznym i w Galicyjskiej kasie Oszczędności.

We Lwowie dnia 7. października 1873.

Sześć jałowic

dwuletnich i

BUHAJ

dwuletni do wyboru, czystej rasy mlecznej holenderskiej, nabyć można w zarządzie ekonomicznym w Zabawie, poczta Wieliczka. 2418 2-3

Lekcje na cytrze

według metody najłatwiejszej do pojęcia, udziela osoba grająca koncertowo na tym instrumencie. — Bliższa wiadomość w handlu Niemirowskiego spadkobierców w rynku. 2409 3-1

JULIUSZ GABLENZ

we Lwowie przy placu Marjackim,

przyjmuje wszelkie zamówienia na

OGNIOTRWALE CEGLY,

które do wznoszenia kotłów parowych, stawiania pieców piekarskich lub innej podobnej budowy jako jedynie najtrwalszy i nigdy nieprzepalny materiał poleca, utrzymuje także na składzie 2416 3-3

prawdziwe belgijskie smarowidło do żelaznych osi.

Illustrirte

Volkszeitung

Stuttgart, Verlag von Eduard Hallberger.

Ces. król. uprzyw. galicyjski

zakład kredytowy włościański

wydaje we Lwowie i przez swoje kasy po powiatach w kraju

ASYGNACJE KASOWE

5 procentowe z 10 dniowym terminem wypowiedzenia i 6 „ „ 30 „ „ „

Również nabyć można w zakładzie i kasach powiatowych

LISTY ZASTAWNE

zakładu kredytowego włościańskiego w sztukach po 100, 500 i 1000 ztr. w. a., które przynoszą oprócz stałych 6% także i dywidendę, a wylosowane będą w przeciągu lat piętnastu, nadto mogą być na mocy ustawy z dnia 2. lipca 1868 l. 93. dz. p. p. na kaucje i wadja używane.

2007 107-?

Dyrekcja.

Neuestes billigstes Familien-Journal in prächtvollster Ausstattung. Man wolle nicht versäumen, von dem eben erschienenen ersten Hefte — in jeder Buchhandlung vorrätig — Einsicht zu nehmen. Preis des Heftes nur 3 Sgr. Abonnements werden angenommen von jeder Buchhandlung, jedem Postamte, jedem Zeitungs-Expediten und sonstigen Buchhandlungs-Agenten. 2370 4-7